证券代码: 002408 证券简称: 齐翔腾达 公告编号: 2022-053

债券代码: 128128 债券简称: 齐翔转 2

淄博齐翔腾达化工股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人股份被轮候冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

风险提示:

淄博齐翔腾达化工股份有限公司(以下简称"公司")控股股东淄博齐翔石油化工集团有限公司(以下简称"齐翔集团")及其一致行动人雪松实业集团有限公司以下简称("雪松实业")累计质押的股份数占其所持有公司股份数量比例为86.87%,累计被司法标记和司法冻结股份数占其所持公司股份数量比例为100%,累计被轮候冻结股份数占其所持公司股份数量比例为10.78%,请投资者注意相关风险。

齐翔集团和雪松实业持有的公司股份被司法冻结、司法标记和轮候冻结事 项不会对公司的正常生产经营产生重大不利影响。

一、控股股东及其一致行动人股份被轮候冻结的基本情况

淄博齐翔腾达化工股份有限公司(以下简称"公司")于近日通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司查询证实,公司控股股东齐翔集团及其一致行动人雪松实业所持有的本公司股份被法院轮候冻结。现将有关情况公告如下:

股东名称	是否为第一大 股东及其一致 行动人	轮候冻结股数 (股)	委托日期	轮候期限	轮候冻结执行 人	轮候冻结 占其所持 股份比例	冻结原因
淄博齐翔石油化 工集团有限公司	是	129, 161, 096	2022年4月	36 个月	广东省广州市中 级人民法院	9. 90%	轮候 冻结
雪松实业集团有 限公司	是	6, 109, 040	2022年4月 19日	36 个月	广州市黄埔区人 民法院	100%	轮候 冻结
		6, 109, 040	2022年4月	36 个月	广东省深圳市中	100%	轮候

		29 日		级人民法院		冻结
合计	141, 379, 176	_	-	-	10. 78%	

二、股东股份累计被冻结情况

股东名称	是否为第一大股东 及其一致行动人	持股数	持股比例	被司法冻结股数(股)	占其所持股份比例	占公司总 股本比例	冻结类型
淄博齐翔石				129, 161, 096			轮候冻结
油化工集团	是	1, 305, 214, 885	45. 92%	172, 205, 410	109. 9%	50. 46%	司法冻结
有限公司				1, 133, 009, 475			司法标记
				6, 109, 040			司法标记
雪松实业	是	6, 109, 040	0. 21%	6, 109, 040	300%	0. 64%	轮候冻结
				6, 109, 040			轮候冻结
合计		1, 311, 323, 925	46. 13%	1, 452, 703, 101	110. 78%	51. 10%	_

三、对公司的影响及风险提示

- 1、截至本公告日,齐翔集团及其一致行动人雪松实业、广州君凯投资有限公司合计持有公司股份 1,318,554,827 股,占公司总股本的 46.38%;其所持有公司股份累计质押为 1,140,749,417 股,占其有的公司股份总数的 86.52%,占公司总股本的 40.13%。
- 2、截至本公告日,齐翔集团及其一致行动人雪松实业持有公司股份累计被司法标记、司法冻结和轮候冻结为1,452,703,101股,占其有的公司股份总数的110.78%,占公司总股本的51.10%。
- 3、本次控股股东及其一致行动人所持本公司股份被轮候冻结事项不会影响公司的正常生产经营,因齐翔集团和雪松实业为公司控股股东及其一致行动人,如上述被司法冻结、司法标记、轮候冻结的股权被采取强制措施,公司可能存在实际控制人变更的风险。
- 4、本公司指定的信息披露媒体为巨潮资讯网 www. cninfo. com. cn 及《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和《证券时报》,公司所有信息均以

在上述指定媒体披露的信息为准。敬请广大投资者关注公司后续公告并注意投资风险。

四、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的《证券轮候冻结数据表》。特此公告。

淄博齐翔腾达化工股份有限公司 董事会 2022 年 5 月 12 日